
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Quinterno Clementina

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

22 22/04/2022 9 6

Oggetto: 

Avviso pubblico denominato "Legge Regionale del 16 aprile 2012, n. 7 e ss.mm.ii. Avviso 
pubblico per la concessione di contributi per il supporto alla gestione dei beni confiscati - 
annualita' 2021" approvato con decreto dirigenziale n. 33 del 09/09/2021. Ammissione a 
finanziamento e approvazione schema di convenzione

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) con  decreto  dirigenziale  n.  33  del  09/09/2021  l’Unita  Operativa  Dirigenziale  06  dell’Ufficio  per  il

Federalismo  e  dei  Sistemi  Territoriali  e  della  Sicurezza  Integrata  ha  approvato  l’Avviso  pubblico
denominato “Legge Regionale del 16 aprile 2012, n. 7 e ss.mm.ii. Avviso pubblico per la concessione di
contributi per il supporto alla gestione dei beni confiscati – annualità 2021";

b) con decreto dirigenziale n. 133 del 10/12/2021 è stata approvata, ai sensi dell’art. 11 capoverso 1 del
citato  Avviso  pubblico,  la  graduatoria  degli  enti  ammessi  a  finanziamento  (allegato  A)  e  sono  state
impegnate per l’esercizio finanziario 2021 le risorse finanziarie pari a € 300.000 in favore dei beneficiari di
cui all’allegato A, impegno registrato al n. 3210006047 del 15/12/2021;

c) l’art. 11, capoverso 3, dell’Avviso stabilisce che con apposito atto di concessione, da sottoscrivere tra le
parti,  saranno  disciplinati  gli  obblighi,  la  documentazione  richiesta  e  le  modalità  di  erogazione  del
finanziamento concesso;

d) all’ente collocato al 7° posto è stato riconosciuto un importo pari  ad € 23.605,00 a fronte dell’importo
richiesto di € 50.000,00, salvo espressa rinuncia.

CONSIDERATO che
a) il decreto dirigenziale n. 133 del 10/12/2021 rinvia a successivo provvedimento l’assegnazione definitiva

del  finanziamento  agli  enti  di  cui  alla  graduatoria  allegato  A  nonché  l’approvazione  dello  schema di
convenzione;

b) è in via di definizione l’ammissione a finanziamento dell’ente collocato al 7° posto della graduatoria.

PRESO ATTO che
a) sono in corso le verifiche sul possesso dei requisiti in capo ai soggetti  di cui all’allegato A del decreto

dirigenziale 133 del 10/1272021.

RITENUTO pertanto
a) di dover ammettere a finanziamento i seguenti enti:

1) APEIRON COOPERATIVA SOCIALE, CF 03478010618, via Vittorio Veneto II traversa snc, 81052
Pignataro Maggiore (CE) per € 32.000,00 per la realizzazione dell’intervento denominato M.I.P. –
“Mani in Pasta”;

2) E.V.A. SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, CF 01158390623, via Jan Palach – Central Park 10,
81055  Santa  Maria  Capua  Vetere  (CE)  per  €  50.000,00  per  la  realizzazione  dell’intervento
denominato “Rigenerazioni. Unhabitus 4;

3) TERRA FELIX SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE, CF 03815880616, via Guglielmo Marconi 67,
81030 Sant’Arpino (CE) per € 50.000,00 per la realizzazione dell’intervento denominato “SIFood -
Social Innovation for Food”;

4) MONDO IN CAMMINO COOPERATIVA SOCIALE, CF 07914540633, via G. Porzio – CDN IS G8,
80146 Napoli, per € 49.995,00 per la realizzazione dell’intervento denominato “Sost.(H)a – Sostieni
Habibi”;

5) NUOVA  COOPERAZIONE  ORGANIZZATA  CONSORZIO  DI  COOPERATIVE  -  SOCIETA’
COOPERATIVA SOCIALE, CF 03827160619, via Linguiti 54, 81031 Aversa (CE) per € 45.900,00
per la realizzazione dell’intervento denominato “Cammina Cammina”

6) L’ISOLA CHE C’E’ SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, CF 08530261216, via Giovanni Prati 8,
80014 Giugliano in Campania (NA) per € 48.500,00 per la realizzazione dell’intervento denominato
“L’isola di tutti: uno spazio felice”;

b) di dover approvare lo schema di convenzione (allegato A) che forma parte integrale e sostanziale del
presente provvedimento.

c) di dare atto che si procederà alla revoca della presente ammissione a finanziamento nel caso di esito
negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti in capo ai soggetti sopracitati.

VISTI
1) la L.R. 16 aprile 2012, n. 7 e ss.mm.ii.;
2) il decreto dirigenziale n. 33 del 09/09/2021;
3) il decreto dirigenziale n. 133 del 10/12/2021.

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  responsabile  del  procedimento  della  UOD  06  dell’Ufficio  per  il
Federalismo e dei Sistemi Territoriali e della Sicurezza Integrata nonché dalla dichiarazione di regolarità resa



dalla Dirigente ad interim della UOD 06 dell’Ufficio per Il Federalismo e dei Sistemi Territoriali e della Sicurezza
Integrata

DECRETA
Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato

1) di ammettere a finanziamento i seguenti enti a valere sulle risorse di cui all’avviso pubblico denominato
“Legge Regionale del 16 aprile 2012, n. 7 e ss.mm.ii. Avviso pubblico per la concessione di contributi per il
supporto alla gestione dei beni confiscati – annualità 2021” - (impegno n. 3210006047 del 15/12/2021):

a) APEIRON COOPERATIVA SOCIALE, CF 03478010618, via Vittorio Veneto II traversa snc, 81052
Pignataro  Maggiore  (CE)  per  €  32.000,00 per  la  realizzazione dell’intervento  denominato  M.I.P.  –
“Mani in Pasta”;
b) E.V.A. SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, CF 01158390623, via Jan Palach – Central Park 10,
81055 Santa Maria Capua Vetere (CE) per € 50.000,00 per la realizzazione dell’intervento denominato
“Rigenerazioni. Unhabitus 4;
c) TERRA FELIX SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE, CF 03815880616, via Guglielmo Marconi 67,
81030 Sant’Arpino (CE) per € 50.000,00 per  la  realizzazione dell’intervento  denominato “SIFood -
Social Innovation for Food”;
d) MONDO IN CAMMINO COOPERATIVA SOCIALE, CF 07914540633, via G. Porzio – CDN IS G8,
80146 Napoli,  per € 49.995,00 per la realizzazione dell’intervento denominato “Sost.(H)a – Sostieni
Habibi”;
e) NUOVA  COOPERAZIONE  ORGANIZZATA  CONSORZIO  DI  COOPERATIVE  -  SOCIETA’
COOPERATIVA SOCIALE, CF 03827160619, via Linguiti 54, 81031 Aversa (CE) per € 45.900,00 per
la realizzazione dell’intervento denominato “Cammina Cammina”;
f) L’ISOLA CHE C’E’ SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, CF 08530261216, via Giovanni Prati 8,
80014 Giugliano in Campania (NA) per € 48.500,00 per la realizzazione dell’intervento denominato
“L’isola di tutti: uno spazio felice”;

2) di approvare lo schema di convenzione (allegato A) da sottoscrivere tra le parti, che disciplina gli obblighi,
la documentazione richiesta e le modalità di erogazione del finanziamento concesso e che forma parte
integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

3) di dare atto che si procederà alla revoca della presente ammissione a finanziamento nel caso di esito
negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti in capo ai soggetti sopracitati;

4) di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
di informazioni di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni;

5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Regione Casa di Vetro” del sito
web della Regione Campania;

6) di inviare copia del presente decreto all’Assessore alla Sicurezza, Legalità, Immigrazione ed ai beneficiari. 
        
                 CLEMENTINA QUINTERNO

   


